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Roma przygotowuje się do meczu z Udinese, który odbędzie się dziś w

Udine, po dwóch wygranych, z Novarą i Lecce. Oto garść statystyk i

ciekawostek dotyczących Giallorossich i ich przeciwników.

 

 Roma ma średnią trafień w światło bramki 5,5 na mecz. W tej klasyfikacji jest na

czwartym miejscu za Juventusem, który ma  średnią 6,6, Milanem 6,4 i Genoą 5,9.

 Zespół Romy od początku sezonu do dzisiaj oddał na bramkę przeciwników 182

strzały, ale tylko w 60 przypadkach (33%) piłka poleciała w światło bramki. Z tych

60 uderzeń tylko 15 zamieniło się w gole, co daje skuteczność w wysokości 25%.

Jeśli uwzględnić wszystkie 182 strzały, to wskaźnik ten spada do 8,3%.

 

Roma zaczęła sezon z dobrą średnią w meczu z Cagliari, gdzie – choć przegrała –

oddała 17 strzałów, z czego  9 w światło bramki (52,9%). W kolejnych 5 meczach

statystyki znacząco się pogorszyły. Z Interem było to 25%, ze Sieną 26,7%, z Parmą

18,8%, z Atalantą 26%, a z Lazio 33,3%. To właśnie w meczu z Lazio Roma

osiągnęła „historyczne minimum”. Przez 90 minut oddała tylko 6 strzałów na

bramkę Marchettiego. Najgorszym meczem okazuje się jednak ten z Palermo, gdzie

na 16 uderzeń tylko 2 razy piłka poleciała w światło bramki (12,5%). Na szczęście w

meczu tym wystarczył tylko jeden gol, żeby odnieść zwycięstwo. Przeciw Genoi,

Milanowi i Novarze Giallorossi odnotowali rosnącą formę. Z Liguryjczykami osiągnęli

31,3%, z mediolańczykami 40,9%, a z Piemontczykami aż 50%. Tendencja nie

utrzymała się w spotkaniu z Lecce, gdzie na 17 strzałów 6 poleciało w światło

bramki (35,3%).

 

Osvaldo okazuje się najlepszym strzelcem Romy, z 33 strzałami na bramkę

przeciwnika. W ligowym rankingu prowadzi jednak Di Natale z Udinese (51) przez

Joveticem z Fiorentiny (50), Giovinco (42) oraz Cisse, Hernanes i Mutu z taką samą

liczbą strzałów jak napastnik Romy.

 

Udinese jest ulubioną ofiarą Marco Borriello. To właśnie temu zespołowi

strzelił najwięcej bramek w swojej karierze. Czy to wystarczy, żeby przekonać Luisa

Enrique do postawienia na niego? Sześć wygranych, 2 remisy i 3 porażki – taki jest

bilans Borriello w meczach z zespołem z Friuli. I mnóstwo bramek. Kidy piłkarz

urodzony w Bari spotyka się z Udinese, jest niemal pewne, że strzeli bramkę. Tak
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przynajmniej mówią statystyki. W 11 rozgranych spotkaniach, napastnik Romy

trafiał do bramki rywali 10 razy. Udinese jest tym samym zespołem, któremu Marco

strzelił najwięcej razy w swojej karierze. Zajmuje jednocześnie drugie miejsce w

rankingu drużyn, z którymi mierzyć się najczęściej. Pierwsze jest Cagliari, przeciw

któremu wystąpił 12 razy. 

W barwach Romy Borriello grał przeciw Udinese dwukrotnie w ubiegłym sezonie.

Wygrał oba mecze, a na Olimpico strzelił bramkę dla Romy, dorzucając drugiego

gola do trafienia Jeremy`ego Meneza. Borriello może się też pochwalić osobistym

rekordem ustanowionym właśnie w spotkaniu z Di Natale i jego kolegami: w sezonie

2007/2008, kiedy Marco grał dla Genoi, dwukrotnie strzelił im trzy gole w jednym

meczu (Genoa-Udinese 3-2 e Udinese-Genoa 3-5). W czasach Treviso (2004/2005) z

kolei w meczu z Udinese Marco odnotował dwa trafienia.

Kolejnym rekordzistą w meczu Udinese-Roma jest Giampiero Pinzi, rzymianin z

urodzenia, laziale z wyboru, który właśnie przeciw Romie zagrał najwięcej spotkań w

swojej karierze: 18 (15 w barach Udinese, 3 w barwach Chievo), ale jego bilans jest

raczej negatywny. Piłkarz z rocznika 1981 wygrał z Romą tylko 2 razy, zremisował 5,

a przegrał aż 11 razy. W spotkaniach tych aż trzy razy dostał czerwoną kartkę i

strzelił jedną bramkę. Miało to miejsce w meczu zakończonym wynikiem 3-3 (gole:

Di Natale, Pinzi i Di Michele oraz Chivu, Montella i Mancini).

 

 

Mecze Roma-Udinese

Giallorossi i Bianconeri spotkali się do tej pory 74 razy, z czego 34 razy wygrała

Roma, 22 razy był remis, a 18 razy przeważało Udinese. Rzymianie strzelili 134

bramki i stracili 86. W 37 meczach na wyjeździe zespół ze stolicy wygrywał 14 razy,

13 razy przegrywał, a 10 razy remisował. W spotkaniach tych zdobył 53 gole i stracił

46.

Co ciekawe, w pierwszych 25 starciach klubów, między 1950 a 1999 rokiem, Roma

zawsze pozwalała przeciwnikowi wyjść na prowadzenie. 7 z tych spotkań skończyło

się potem wygraną Giallorossich, 8 remisem a 10 przegraną (bilans bramek -3). Z

kolei w ostatnich 12 spotkaniach tendencja się odwróciła. Piłkarze Romy wychodzili

w nich na prowadzenie, żeby 7 razy wygrać, 2 razy zremisować i 3 razy przegrać

(bilans bramek +4). 

 

Wyrównane były za to zmagania w Pucharze Włoch. Na 3 spotkania odnotowano
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jedną wygraną Romy, jeden remis i jedną wygraną rywali. Remis także pod

względem bramek: po 4 z każdej strony.

 

 

Spotkania Roma-Udinese zawsze były bogate w bramki (średnio 3 na mecz) i nie

kończyły się bezbramkowym remisem od 1993 roku, czyli od ponad 33 spotkań. 

Najlepszym strzelcem tych zmagań jest kapitan Romy, który trafił 12 razy (7

w Rzymie i 5 w Udine) w 21 spotkaniach ligowych (jeśli uwzględnić Puchar Włoch, to

ta liczba rośnie do 14 – dwa trafienia w Udine). Oznacza to, że Udinese jest na

drugim miejscu – za Parmą (16)– pośród jego ulubionych ofiar. W ostatnim meczu, w

ubiegłym sezonie, Totti strzelił Udinese Guidolina jedną z 4 „dwójek” w ubiegłym

sezonie. Z Romą grającą w 10 (czerwona kartka Burdisso), strzelał w 57 i 94

minucie na Stadio Friuli, stawiając kropkę nad i w meczu znaczącym w walce o 4

miejsce (tego celu nie udało się potem zrealizować). W swojej karierze Totti aż pięć

razy strzelał Udinese po dwie bramki w jednym meczu (3 razy w Rzymie i 2 razy w

Udine, zawsze w lidze). Trzy gole strzelił obecnemu bramkarzowi Handanovicowi

(nie wystąpił w ostatnim meczu u siebie). W spotkaniach z Udinese Totti cieszył się

ze zwycięstwa 10 razy, 8 razy przegrał, a 3 razy musiał zadowolić się remisem.

 

Słoweński bramkarz Udinese, Handanovic, na pewno nie cieszy się swoimi

statystykami z Romą. Trzykrotnie został ukarany przez kapitana Giallorossich, a 16

razy w sumie przez drużynę Romy. W starciach z atakiem Giallorossich Handanovic

wygrał tylko 2 razy, przegrał 5 razy i zremisował raz. Oba sukcesy miały miejsce na

własnym boisko. Ostatni raz bronił bramki przed zespołem pod wodzą Tottiego w

rundzie jesiennej ubiegłego sezonu. W meczu na Olimpico Roma wygrała wtedy 2-0,

a bramkarz Udinese został pokonany przez Borriello i Meneza.
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